CBH VERDE GRANDE
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia e pelo

Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

1
Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Verde Grande

Pça Lindolfo Laughton, nº 1.373, Alto São João – CEP: 39400-575- Montes Claros/MG –
Site: www.cbhverdegrande.org.br E-mail: cbhverdegrande@gmail.com

COMUNICADO Nº 08/2021

RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA DIRETORIA DO CBH VERDE GRANDE

A Comissão do Processo Eleitoral1 no uso das atribuições e competências que lhe confere a
Deliberação CBHVG nº 85/2020, COMUNICA aos interessados a lista dos membros eleitos e
empossados para os cargos da Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
(Gestão 2021-2025), em reunião extraordinária ocorrida na data de 09 de junho de 2021.

Montes Claros, 11 de junho de 2021.

Leandro Pinheiro Calil
Coordenador da Comissão Eleitoral

1 Comissão Eleitoral: Dieysson Alkmim Oliveira, João Batista dos Santos Junior, Leandro Pinheiro Calil e Tânia
Regina Dias Silva.

DIRETORIA ELEITA – CBH VERDE GRANDE (GESTÃO 2021 – 2025)

 CARGO NOME INSTITUIÇÃO SEGMENTO

01 Presidente
Flávio Gonçalves

Oliveira

Sindicato dos
Produtores Rurais de

Montes Claros
Sociedade Civil

02 Vice-presidente
Vagna Nogueira

dos Santos
Prefeitura Municipal

de Iuiú-BA
Poder Público

03 Secretário Executivo
Laila Tupinambá

Mota

Federação das
Indústrias do Estado

de Minas Gerais -
FIEMG

Usuários

04
Secretário- Adjunto da bacia
hidrográfica do rio Gorutuba

Adalberto
Santos Pinto da

Paixão

Distrito de Irrigação do
Perímetro Gorutuba –

DIG
Sociedade Civil

05
Secretário- Adjunto da bacia

hidrográfica do rio Verde
Pequeno

Rony Cássio
Nunes Santos

Lote 93 - Projeto
Estreito II

Usuários

file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/FBY4VKVZ/www.cbhverdegrande.org.br
file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/FBY4VKVZ/cbhverdegrande@gmail.com